

امیر ایرانی خبر داد تکمیل ماموریت ناوگروه ۸۶ ارتش در سفر به دور دنیا



هم گفتمان مقاومت، صلح و حمایت از مظلومین در جهان است. دشمنان باید بدانند ایران اسلامی برای آزادی و استقلال خود به روسیه است؟

امیر ایرانی در پاسخ به این پرسش که نیروی دریایی ایران آماده انتقال تجربیات خود به روسیه است؟ گفت: مبنای دریانوردی ما علمی و براساس برنامه ریزی دقیق است و این تجربیات را فقط برای خود نگه نداشته و اگر کشورهای دوست، همسایه و برادر مایل باشند تجربیات خود را به اشتراک می گذاریم.

امیر ایرانی در پاسخ به این پرسش که آیا در انجام این مأموریت با آمریکا چالش هم داشته اید، گفت: هر جا که مردم ایران حرکتی را انجام می دهند، دشمن در برابر آن صف آرای می کند ولی ماموریت ما براساس قوانین بین المللی بود و موانع پشت سر گذاشته شد. خیلی ها این ماموریت را برنهایتند اما

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران جزییات ماموریت ناوگروه ۸۶ ارتش در سفر به دور دنیا را تشریح کرد.

به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در نشست خبری خود درباره تشریح ماموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی اظهار کرد: ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش شامل ناوشکن دنا و ناوبندر مکران برای اولین بار دور دنیا را پس از حدود ۷ ماه دریانوردی طی کرد.

وی ادامه داد: امروز نیروی دریایی افتخار دارد که مهمترین اعزامی که انجام داده است را به اطلاع مردم برساند. محضر مردم شریف ایران عرض می کنم فرزندان شما برای اولین بار در تاریخ ایران با به کارگیری دانش نوین و حرکت بر لبه فناوری و تجهیزات به روز و توان صنعتی کشور، با یک ناوگروه تمام ایرانی شامل ناوشکن دنا و ناوبندر مکران دور دنیا را دور بزنند. ناوگروه تاکنون ۲۱۳ روز در مأموریت بوده و هم اکنون در منطقه خلیج عدن در حال اسکورت کشتی های تجاری است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطر نشان کرد: این ماموریت از مهرماه سال گذشته آغاز شد و ناوگروه از بندرعباس به شمال شرق حرکت کرد. از هند بازدید کرده و بعد از عبور از تنگه مالاکا از اندونزی بازدید کرد و سپس برای اولین بار وارد اقیانوس آرام شد و در این اقیانوس رزمایش برگزار کرد. پرواز بالگرد، پهپاد، تیراندازی و سایر تمرین ها را انجام داد. حدود ۱۵ هزار کیلومتر را بدون حادثه عرض اقیانوس آرام را طی کرد.

امیر ایرانی افزود: ناوگروه سه طوفان سهمگین را پشت سر گذاشت و سپس از تنگه مالان در جنوب آمریکای جنوبی طی کرد و در برزیل پهلو گرفت. ناوگروه سپس از عرض اقیانوس اطلس گذر کرد و در بندر کاپ توف آفریقای جنوبی پهلو گرفت.

«عصر آزادی» به بهانه برگزاری نمایشگاه تخصصی دکوراسیون خانه در تبریز از ضرورت فرهنگ سازی خرید کالاهای ایرانی گزارش می دهد

تولیدات داخلی برای دکوراسیون خانگی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

هشتمین نمایشگاه تخصصی دکوراسیون خانه به همراه ملزومات چپیزی که مورد استقبال خانواده نوجورسان قرار گرفت پس از ۵ روز فعالیت، جمعه ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در محل دائمی نمایشگاه های بین‌المللی تبریز به کار خود پایان داد. این نمایشگاه تولیدکنندگان مبیل و دکوراسیون داخلی خانه از استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، تهران، همدان، خراسان رضوی، اصفهان، گیلان، یزد، زنجان، اردبیل، قم، مازندران، فارس و البرز آخرین مدل ها و دیزاین های داخل خانه را به معرض نمایش قرار دادند.

در این نمایشگاه تخصصی که کارشناسان معماری داخل خانه نیز در آن حضور داشتند محصولات

خانه اول

امروزه در کل کشور بیش از ۵۵ هزار واحد صنعتی تولیدی در صنعت مبلمان و دکوراسیون خانه فعال هستند و برای بیش از ۱۲۰ هزار نفر در این کارگاه‌ها امکان اشتغالزایی فراهم شده است که مهمترین فعالان این صنعت، کارگاه های کوچکی هستند. بازار مبلمان ایران سالانه بیش از ۳۵ هزار میلیارد تومان گردش مالی دارد و در حال حاضر ارتش صادراتی کشور در این حوزه سالانه بیش از ۳۰ میلیون دلار برآورد شده و کشورهای عراق، قزاقستان، آذربایجان، ارمنستان، ازبکستان، افغانستان، تاجیکستان، کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و اوکراین به عنوان عمده کشورهای مقصد صادرات مبلمان و دکوراسیون خانه شناخته می شوند. یک فعال حوزه تولید و صادرات MDF در نمایشگاه گفت: تولید M.D.F و H.D.F خام که دو نوع تخته فیبر هستند در سطح کشور ما مقرون به صرفه نیست زیرا کشوری نیمه خشک هستیم و تولید آن به معنای هدررفت آب است!

علی فدوری افزود: تولید این تخته فیبرها در کشورهای آسیای جنوب شرقی که سه چهارم سال بارش دارند انجام می شود و شرکت های ایرانی بهتر است که این مواد را وارد کنند. وی اضافه کرد: شرکت ها همچنین برای واردات روکش P.V.C از خارج کشور با مشکلاتی همچون هزینه های تبدیل ارز مواجه اند و حتی کولون بانک چین در بسیاری موارد پول شرکت های ایرانی را قبول نمی کند!

فدوی تاکید کرد: قیمت ساده ای همچون پودر P.V.C نیز که نرخ جهانی آن حوالی یک دلار است با نوسان نرخ ارز تغییر می کند و به دلیل عرضه کم در بورس، تقاضا برای آن بالاست و شرکت ها با مشکل تأمین آن مواجه هستند و به دلیل کمبود مواد اولیه گاها با نصف ظرفیت در حال فعالیت می باشند. وی در خصوص صادرات محصولات تولیدکنندگان داخلی نیز اظهار کرد: خواسته اصلی اکثر فعالان این صنف از دولت، حمایت از تولیدکننده و صادرکننده، ارائه مشوق ها و جوایز صادراتی و غیره همچون حمایت دولت های ترکیه و چین از فعالان اقتصادی شان است و انتظار می رود دولت تمهیدی برای سهولت نقل و انتقال ارز برای اینگونه تولیدکنندگان در نظر بگیرد!

خانه دوم

صنعت مبلمان ایران با قدمت ۴ هزار ساله از قابلیت بسیار بالایی برای تولید و اشتغال زایی برخوردار بوده



مختلفی از جمله انواع مبلمان، ناهارخوری، سرویس خواب، لوستر، چراغ های تزئینی، فرش دستباف و ماشینی، یوکه، میز آل.سی.دی، کالای خواب، دکوراسیون و غیره به نمایش عموم گذاشته شد. بروز مشکلات اقتصادی داخلی و اعمال تحریم‌ها در سالهای گذشته اغلب فعالان اقتصادی کشور به ویژه استانهای صنعتی را متاثر کرده است که صنعت مبلمان و دکوراسیون خانه نیز از مستثنی نبوده و عمده موانع کار آنها حول محور چگونگی تأمین مواد اولیه، نقل و انتقالات پولی و بازاریابی آن می چرخد و مواردی که بر سر هر صنف دیگر وجود دارد به همان اندازه نیز، سهم دکوراسیون چی هاست...

فعالان صنعت مبلمان

و دکوراسیون خانه می

گویند خواسته اصلی شان

از دولت، حمایت هایی

در حد و اندازه دولت

های ترکیه و چین از

فعالان اقتصادی خودشان

است تا بتوانند نام

ایران را در سطح جهان

درخشان تر نمایند!

نگارنده: ز. وحید پورزوری



ایرانی در سطح جهان حرفی برای گفتن دارند و نیازی به استفاده حتمی از تولیدات خارجی وجود ندارد! داوودی - یک تولید کننده مبیل کلاسیک - نیز در این نمایشگاه گفت: سعی بر آن است تا محصولات را با نمونه های خارجی تطابق داده و طبق ذائقه مشتریان داخلی نسبت به تولیدات داخلی اقدام نامییم تا آنها به بازار محصولات داخلی جذب شده و همانطور که محصولات زیادی را به کشورهای عراق و امارات صادر می کنیم در داخل کشور نیز مصرف کنندگان داخلی، آنها را مورد استفاده قرار داده و رضایتمندی خوبی از تولیدات داخلی داشته باشند.

خانه آخر

صنف دکوراسیون خانه در تمام تولیدات داخلی خود در نرخ ارز دارند به طوری که نوسان شدید قیمت ارز، یکی آشفتنگی و بحران بسیار بزرگی را برای این صنف به وجود آورده است. همان طور که پیش از عید نوروز ۱۴۰۲ نیز، این صنف دچار بحران شدیدی شد و فکر و تمرکز خریداران و دکوراسیون خانه شاید تأثیر منفی بر بازار گذاشته و خریدهای فروشگاهی به حداقل برسد و همین امر باعث می شود که صنف دکوراسیون هر روز بیشتر از دیروز، کوچک تر شده و فعالان این صنف شاید مجبور به ترک شغل گردند!

سرمقاله

سیاست خارجی ترکیه بعد از انتخابات چه خواهد شد؟

قدیر گلکاریان، مدرس روابط بین الملل Near East University

هفته گذشته در رابطه با اشتهای اجتناب ناپذیر دنیای عرب با سوریه و رژیم بشار اسد بحث کرده بودم و شرایط کنونی را ایجاباً برای آماده سازی چنین اشتهای به بحث گذاشته بودم که بعد از نشر سرمقاله خوشبختانه خبر پیوستن مجدد سوریه به اتحادیه عرب را شنیدیم. برخی از خوانندگان در صفحه مجازی جوپا شده بودند که بیش از یک دهه کش و قوس و تنش شدید میان کشورهای عربی با دولت سوریه، چه اتفاقی افتاده است که چنین تحوّل‌ی را شاهد شده ایم. پاسخی که به دوستان داده بودم در اینجا نیز برای اطلاع خوانندگان آرازم می دارم.

همانطور که میدانیم در دنیای سیاست و به ویژه روابط بین الملل تئوریهای لازمه ای که سیاست خارجی و نحوه حکومتی را تبیین میکند، وجود دارد. اینها را در قالب نظریه های رئالیزم، لیبرالیسم، سازه انگاری (کانسترکتویزم) که از همه معروف و مشهور هستند، نظریات دیگری مانند فمینیسم، جبهه سبز و ... می شناسیم که کشورها غالباً تابع یکی از این تئوریها هستند. اما در قرن حاضر تئوریهای یاد شده خودشان را در شرایط پسا مدرنیسم تغییر میدهند؛ به ویژه اگر تابع تئوری واقع گرایانه یا تو واقع گرایانه باشند و به مسئله قدرت و انارشی بیش از همه چیز اهمیت بدهند.

کشورهای عربی بلاخص عربستان سعودی بقا و قدرت و حکومت را با عدم انکار انرژی در دوره پسا مدرنیسم زیر ذره بین نهاده است و اگر تغییراتی در سیاست داخلی و خارجی آن کشور می بینیم و به دنبال آن بسیاری از کشورهای عربی که به وسیله سلاطین، شیوخ و یا دولت‌های اقتدارگرا و آمرانگرا اداره میشوند، بقای خودشان را در حل تنشها، استفاده از ابزارهای پافند غیر عامل (اقتصاد و تجارت) می بینند. لذا اگر تحولاتی را در روزهای اخیر دیده ایم و با خواهیم دید از این زاویه باید ارزیابی شود. انتخابات این دفعه نیز دقیقاً به این شرایط نزدیک است و باید ارزیابی و ایران شده، به طور مثال می توان به نمونه ای از اهداف ترکیه در سیاست خارجی اشاره کرد. در حالی که اردوغان به دنبال یکی کردن دنیای ترک و انجام سیاست رادیکالی در قفقاز و تلاش برای گشایش مسیر زنگرور است که تبعات همین نگرش ارا تا به امروز موجب بروز بحران میان آذربایجان و ایران شده، رقیب وی کمال قلیچدار اوغلو به کمربند تاریخی جاده ابریشم برای توسعه تجارت از چین تا قلب اروپا را با گذر از داخل ایران تعریف می کند. یا اردوغان در حالی از اروپا چندان دل خوشی ندارد، قلیچدار اوغلو در صدد همسانی و هماهنگی با شاخصهای مورد توافق سالهای گذشته با اتحادیه اروپاست تا زمینه نزدیکی با اروپا را فراهم بیاورد. از همه مهمتر موضوع سوریه است که قلیچدار اوغلو به آن می پردازد. وی با توجه به اینکه هفته گذشته سوریه در اتحادیه عرب پذیرفته شد، لازم می بینم که از دیدگاه رقیب، انتخابات ترکیه این موضوع را این هفته به بحث بگذارم. به گفته کارشناسان، اگر کمال قلیچدار اوغلو در انتخابات سراسری ۱۴ ماه مه (فردا) رقیب خود اردوغان را شکست دهد، احتمالاً نشان دهنده تغییر استراتژیک در سیاست ترکیه در قبال سوریه و روابط بین انکارا و دولت بشار اسد را شاهد خواهیم بود.

قلیچدار اوغلو، به عنوان سیاستمدار کهنه کار که ریاست حزب جمهوری خواه خلق (CHP) را برعهده دارد، در نظر منحنی ها در برابر اردوغان پیشتاز است. وی یکی از افرادی است که از حضور خارجیان در ترکیه که باعث جمعیتی ترکیه را دستخوش تحولات منفی در آینده خواهد کرد، نگران است. در این میان بیش از همه حضور بیش از ۴ میلیون سوری را در ترکیه خطری جدی برای اقتصاد، سیاست، فرهنگ و جامعه ترکیه می داند. وی منتقد صریح سیاست اردوغان در سوریه بوده و حالا که پس از سالها سوریه از انزوا به دنیای عرب راه یافته، بیش از پیش قلیچدار اوغلو را در ادعاهایش برحق نشان میدهد.

به نظر میرسد اگر قلیچدار اوغلو به ریاست جمهوری انتخاب شود، سیاست ترکیه در قبال سوریه تغییر خواهد کرد. یقین است که سیاست ترکیه در سوریه تا حد زیادی به گفتگو و دیپلماسی با اسد بستگی دارد. هدف اپوزیسیون عقب نشینی نسبی از سوریه برای رسیدگی به وضعیت امنیتی و ایجاد ثبات در منطقه و در عین حال تضمین امنیت مناطق مرزی است. این اقدام آنها را قادر می سازد تا به یکی از وعده های اصلی مبارزات انتخاباتی خود، یعنی بازگشت آوارگان سوری طرف دو سال، عمل کنند. بر تحلیل گران منطقه ای پوشیده نیست که دخالت ترکیه در جنگ داخلی سوریه تا حد زیادی به عنوان "پروژه اردوغان" برای مداخله در امور همسایگانش و سرنگونی رژیم اسد تلقی می شود. اما شرایط کنونی اثبات می کند که دیگر این اتفاق رخ نخواهد داد. اگر اردوغان پیروز شود برای عبور از ادعاهای سالهای طولانی در قبال سوریه خیلی سخت از جبهه سازش بر خواهد آمد. اما قلیچدار اوغلو به سهولت راههای ایجاد مناسبات را فراهم خواهد ساخت و این برای شرکتهای ساختمانی، راهسازی، تجاری و ... بسیار امیدوار کننده است. اپوزیسیون فعلی ترکیه به رهبری قلیچدار اوغلو اولویت کنونی خود را بر مدیریت پناهجویان سوریه معطوف داشته و برای عبور از این بحران نیازمند دست دادن با رژیم اسد است. یقیناً بشار اسد نیز در سازش با قلیچدار اوغلو نسبت به اردوغان خوش باورتر و راحت تر خواهد بود.

از سوی دیگر مردم ترکیه نیز به دلیل فشارهای اقتصادی و افزایش بیکاری از حضور پناهجویان سوری در کشورشان ناراحت هستند و آنان را دلیل بر وجود فضای بیکاری می پندارند و مدعی هستند که کارفرمایان کارگران سوری را با اندک دستمزد به کار گرفته و دیگری نیازی به اتباع ترک نمی بینند که هزینه های دیگری مثل بیمه و مسایر امکانات را بپردازند از این رو استقبال مردم ترکیه از مهاجران کمتر شده است. البته این تنها قلیچدار اوغلو نیست که به مسایل مهاجرت و فروش املاک و اراضی به خارجیان حساس است. حتی یکی دیگر از نامزدهای انتخاباتی به نام سینان اوغان از ائتلاف راست افراطی، بر روی پلتفرم های ضد پناهجویان کمپین ایجاد می کند. البته اولویت قلیچدار اوغلو بحث پایان جنگ در سوریه است که نوعی تفاهم در مورد بازگرداندن پناهجویان خواهد بود. اگر قلیچدار اوغلو پیروز شود، سازش با دمشق در ازای توافق بر سر یگان های مدافع خلق YPG خواهد بود که از سوی رژیم اسد حمایت میشوند. این یگان به عنوان گروه مسلح شناخته میشود که قبل از متحد شدن با ائتلاف تحت رهبری ایالات متحده علیه داعش در منطقه در طول جنگ داخلی در شمال سوریه مستقر شد ولی دولت اردوغان آنها را بخشی از کردهای جدایی طلب موسوم به پ ک ک می شمارد.

اگر اردوغان دوباره پیروز شود، آنرا شی در منطقه و مرز جنوبی ترکیه با سوریه ادامه خواهد داشت و رژیم سوریه به وضعیت موجود در منطقه خاکستری در شمال سوریه ادامه خواهد داد و این نیرو باز در مرزهای ترکیه مستقر خواهند شد. اما اگر قلیچدار اوغلو پیروز شود و به احتمال زیاد موضوع تنش با سوریه حل شود، نیروهای یگان یاد شده مجبوراً از سوی دولت مرکزی سوریه حمایت نشده و از مرزها رانده خواهند شد تا مهاجران سوری به سرزمینهای خود بازگردند. طبیعی است که نباید باور داشت که همه مهاجران سوری برگردند. زیرا بسیاری از آنها تابعیت ترکیه را اخذ کرده و کسی حق ندارد تابع را اخراج کند و این افراد دارای زندگی و کار و سرمایه هستند. آنهاهی که اقامت دارند و یا بر گردن ترکیه سنگینی می کنند و خودشان هم در ترکیه از شرایط زندگی مطلوبی برخوردار نیستند، یقیناً باز خواهند گشت البته در این میان کار قلیچدار اوغلو نیز برای بازگرداندن پناهجویان سخت خواهد بود ولی همیاری دولتها و حمایتهای سایر کشورها و ایجاد شرایط اقتصادی نسبتاً مطلوب در سوریه خواهد توانست مسیر را هموار سازد. البته دنیای عرب این را در ک کرده و آستینهایشان را بالا زده اند که به سرعت در بازسازی سوریه در صورت رفع همه تنشهای آن کشور با همسایگانشان اقدام کنند و این امیدوار کننده است. به هر حال سیاست خارجی ترکیه در دولت آینده دستخوش تغییرات خواهد بود. اگر اردوغان پیروز شود، به سرعت به سمت ارمنیهای موجود در پروژه بزرگ ۲۰۲۳ خواهد شتافت و ما نیز اثرات آن را خواهیم دید. اما اگر قلیچدار اوغلو پیروز شود، اهداف جدیدی پیش روی سیاست خارجی ترکیه خواهد بود که ایران و سایر کشورهای منطقه ای باید بازخوانی مجدد و رویکردی متفاوت را تجربه کنند.

خبر

کنعانی: آمریکا بزرگترین فروشنده تسلیحات در جهان است

سختگویی وزارت امور خارجه گفت: طبق بررسی "اینترسپت"، آمریکا از پایان جنگ سرد تاکنون، بزرگترین فروشنده تسلیحات در جهان است.

به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «قضات با افکار عمومی جهان است؛ آمریکا مدافع دموکراسی ها و صلح جهانی است!»



طبق بررسی "اینترسپت":

* آمریکا از پایان جنگ سرد تاکنون، بزرگترین فروشنده تسلیحات در جهان است؛
* حدود ۴۰ درصد از کل تسلیحات صادراتی جهان در یک سال را به خود اختصاص داد؛
* در سال ۲۰۲۲ به ۱۴۲ کشور و منطقه تسلیحات فروخت؛
* در اولین سال مالی دولت بایدن، ۲۰۶ میلیارد دلار تسلیحات فروخت؛
* از ۸۴ کشور موصوف به حکومت‌های خودکامه جهان در سال ۲۰۲۲، به حداقل ۴۸ کشور یا ۵۷ درصد آنها سلاح فروخت.
شعار: ارزشهای دموکراتیک!
صادرات: تسلیحات برای جنگ، کشتار و سرکوب!»